



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2020 r.

Druk nr 169 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 lipca 2020 r.

[ustawie o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 oraz po jej ustaniu](#)

Marszałek Senatu dnia 28 lipca 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2020 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia
(-) Beata Małecka-Libera

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia funkcjonowania
ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 oraz po jej ustaniu**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2020 r. ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 oraz po jej ustaniu, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w ust. 4a w zdaniu pierwszym po wyrazach „tego szkolenia” dodaje się wyrazy „– z wyłączeniem wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3 i 4” oraz skreśla się zdanie drugie;
- 2) w art. 1 w pkt 6, w ust. 7g wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem „przepis”;
- 3) w art. 1 w pkt 7:
 - a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 4a–4c” zastępuje się wyrazami „ust. 4a i 4b”,
 - b) skreśla się ust. 4c;
- 4) w art. 2 w pkt 2:
 - a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 6–8” zastępuje się wyrazami „ust. 6 i 7”,
 - b) skreśla się ust. 8;
- 5) w art. 2 w pkt 3:
 - a) w ust. 20 po dwukrotnie użytych wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „ , albo praktycznego”,

- b) w ust. 21 po wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”;
- 6) w art. 3 w pkt 1 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:
„f) w ust. 9 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w ust. 2, 3 i 5” zastępuje się wyrazami „w ust. 2 i 3”;
- 7) w art. 3 w pkt 2, w art. 4ab w ust. 6 wyrazy „czynność techniczną” zastępuje się wyrazami „czynność materialno-techniczną”;
- 8) w art. 3 w pkt 2, w art. 4ab w ust. 6 wyrazy „, ale wymaga” zastępuje się wyrazami „oraz wymaga”;
- 9) w art. 3 w pkt 3, w art. 4d w ust. 3 w pkt 5 skreśla się lit. c;
- 10) w art. 3 w pkt 3, w art. 4d w ust. 4 w pkt 8 wyraz „informację” zastępuje się wyrazem „informacja”;
- 11) w art. 3 w pkt 3, w art. 4d w ust. 4 w pkt 12 wyrazy „do Agencji” zastępuje się wyrazami „Prezesowi Agencji” oraz wyrazy „przez Agencję oraz stanowisko Agencji” zastępuje się wyrazami „przez Prezesa Agencji oraz stanowisko Prezesa Agencji”;
- 12) w art. 3 w pkt 3, w art. 4d w ust. 4 w pkt 18 po wyrazie „skargi” dodaje się wyraz „kasacyjnej”;
- 13) w art. 3 w pkt 7:
a) w lit. b, w ust. 2a skreśla się wyrazy „lub 2b”,
b) skreśla się lit. c;

- 14) w art. 3 w pkt 9:
 - a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 5–7” zastępuje się wyrazami „ust. 5 i 6”,
 - b) skreśla się ust. 7;

- 15) w art. 3 w pkt 10 w lit. b:
 - a) w ust. 16 po dwukrotnie użytych wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”,
 - b) w ust. 17 po wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”;

- 16) w art. 3 w pkt 11, w ust. 6 wyrazy „może być prowadzona” zastępuje się wyrazami „mogą być prowadzone”;

- 17) w art. 3 w pkt 11, w ust. 7 po wyrazach „tej inspekcji” dodaje się wyrazy „lub kontroli”;

- 18) w art. 4 w pkt 20 w lit. b, w ust. 1a wyrazy „Wniosek o zwrot kosztów” zastępuje się wyrazami „Wniosek, o którym mowa w ust. 1,”;

- 19) w art. 4 w pkt 23 w lit. a, w ust. 2a wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 2”;

- 20) w art. 4 w pkt 32 w lit. a, w pkt 3 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w ustawie z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia,”;

- 21) w art. 4 w pkt 75 w lit. a, w ust. 2a skreśla się wyrazy „uzyskiwania i”;

- 22) w art. 6 w pkt 2, w ust. 2f wyraz „Przepis” zastępuje się wyrazem „Przepisy”;

- 23) w art. 10 w pkt 5, w art. 13b w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Usługodawca informuje usługobiorcę, którego dokumentacja została zdigitalizowana, o:”;
- 24) w art. 10 w pkt 5, w art. 13b w ust. 7 wyrazy „deklaracji wyboru, o których mowa w art. 9 i art. 10 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej” zastępuje się wyrazami „deklaracji wyboru świadczeniodawcy, udzielającego świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej lub położnej podstawowej opieki zdrowotnej, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej”;
- 25) w art. 10 w pkt 5, w art. 13b dodaje się ust. 8 w brzmieniu:
„8. W przypadku gdy oświadczenia, o których mowa w art. 7a pkt 3–5, są składane w formie pisemnej, usługodawca prowadzący dokumentację medyczną w postaci elektronicznej może zamieścić je w systemie teleinformatycznym, w którym prowadzi dokumentację medyczną, wraz z podpisem osoby składającej oświadczenie i datą podpisu, zarejestrowanymi na urządzeniu umożliwiającym cyfrowe odwzorowanie podpisu.”;
- 26) w art. 13 w pkt 2, w ust. 6 w pkt 2 wyrazy „pielęgniarka, położna” zastępuje się wyrazami „pielęgniarka lub położna”;
- 27) w art. 13 w pkt 3, w pkt 3 po wyrazie „dźwięk” kropkę zastępuje się średnikiem oraz wyraz „Nośnik” zastępuje się wyrazem „nośnik”;
- 28) w art. 14 w pkt 3:
a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 4–6” zastępuje się wyrazami „ust. 4 i 5”,
b) skreśla się ust. 6;

- 29) w art. 14 w pkt 4:
a) w ust. 17 po dwukrotnie użytych wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”,
b) w ust. 18 po wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”;
- 30) w art. 16 w pkt 3:
a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 4–6” zastępuje się wyrazami „ust. 4 i 5”,
b) skreśla się ust. 6;
- 31) w art. 16 w pkt 4, w ust. 13 wyrazy „i ust. 2” zastępuje się wyrazami „i ust. 8”;
- 32) w art. 16 w pkt 4:
a) w ust. 17 po dwukrotnie użytych wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”,
b) w ust. 18 po wyrazach „albo ustnego” dodaje się wyrazy „, albo praktycznego”;
- 33) skreśla się art. 22;
- 34) w art. 29 skreśla się ust. 2;
- 35) w art. 33 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. W przypadku gdy Państwowy Egzamin Specjalizacyjny odbył się przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, a w okresie ogłoszenia stanu epidemii, termin 70 dni, o którym mowa w art. 16t ust. 4b ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, liczy się od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”;
- 36) w art. 47 w pkt 7 wyrazy „art. 3 pkt 2, 3 i 7 lit. c” zastępuje się wyrazami „art. 3 pkt 2 i 3”;

- 37) w art. 47 w pkt 7 wyrazy „oraz art. 35 i art. 36” zastępuje się wyrazami „, art. 35, art. 36 oraz załączniki nr 1 i 2 do ustawy”;
- 38) w załącznikach nr 1 i 2 do ustawy wyrazy „art. 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 3”.